
(Продолжение на 2 стр.)

Постановления и решенияПостановления и решения
 Собрания депутатов Собрания депутатов

 муниципального района муниципального района
 ПРИЛОЖЕНИЕ ПРИЛОЖЕНИЕ

к газетек газете
 №27-28 (9077)  №27-28 (9077) 

18 июнь 2021 года18 июнь 2021 года

БАБАЮРТНУБАБАЮРТНУ
ЯНГЫЛЫКЪЛАРЫЯНГЫЛЫКЪЛАРЫ

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование   

«Бабаюртовский район»
Собрание депутатов муниципального района

РЕШЕНИЕ
   08 июня   2021 года          № 49-7РС

Утверждение отчета администрации муниципального района «Бабаюртовский район»
 об исполнении районного и консолидированного бюджета МО «Бабаюртовский район» 

за 1 квартал 2021 года
Рассмотрев отчет  администрации муниципального района  «Бабаюртовский район»  об  исполне-

нии консолидированного бюджета муниципального образования «Бабаюртовский  район»  за  1 квар-
тал 2021 года  и в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьями  47 и 51 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Бабаюртовский 
район», утвержденного решением Собрание  депутатов муниципального района «Бабаюртовский рай-
он» от 16 ноября   2016 года № 103 - 6РС,  пунктом 2 части 1 статьи 27 Устава муниципального района 
«Бабаюртовский район», итогами проведения публичных слушаний от Собрание депутатов муници-
пального района  «Бабаюртовский район»  решает:

1.Утвердить   отчет об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования 
«Бабаюртовский район» за 1 квартал 2021 года:

   по доходам в сумме   221814,0 тыс.  рублей;
   по расходам в сумме 219977,0 тыс. рублей.
2.Утвердить   отчет об исполнении районного бюджета муниципального района «Бабаюртовский 

район» за   1 квартал 2021 года:
   по доходам в сумме    216408,0 тыс. рублей; 
 по расходам в сумме 206721,0 тыс. рублей.
3. Утвердить исполнение следующих показателей:
доходов консолидированного бюджета муниципального  района «Бабаюртовский  район»  по кодам 

классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2021 года согласно приложению 1 к настоящему Решению;
доходов районного бюджета муниципального района «Бабаюртовский район» по кодам классифи-

кации доходов бюджетов за 1 квартал 2021 года согласно приложению 2 к настоящему Решению;
доходов бюджета сельских поселений муниципального района «Бабаюртовский район» по кодам клас-

сификации доходов бюджетов за 1 квартал 2021 года согласно приложению 3 к настоящему Решению;
расходов консолидированного бюджета муниципального образования «Бабаюртовский  район»  по 

разделам и целевым статьям расходов бюджетов за 1 квартал  2021 года согласно приложению 4 к 
настоящему Решению.

4. Настоящее Решение направить   главе муниципального района на подписание и для опубликова-
ния в районной газете «Бабаюртовские вести» и размещения в сети Интернет на официальном сайте 
МО «Бабаюртовский район»: бабаюртовскийрайон.рф

Председатель Собрания депутатов 
муниципального района                                                      А.А. Акмурзаев                                  
Глава муниципального района     Д.П. Исламов

Приложение №1
к решению Собрания депутатов муниципального района

«Бабаюртовский район» от «08» июня 2021 г.  № 49-7РС

СВЕДЕНИЯ
об исполнении консолидированного бюджета муниципального

 района «Бабаюртовский район» по доходам за 2021 год  
тыс.руб.

Наименование показателя Код доходов Утверж де-
но за 2021 
год

И с п о л -
нено за 
2021 год

П р о ц е н т 
исполне-
ния

1 3 4 5 6
Налог на доходы физических 
лиц - Всего

00010102000010000110 9641       
21270,00   

220,6

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемый по на-
логовой ставке, установленный 
пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, 
за исключением доходов, получен-
ные физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей

0010102010010000110 9641     21263,00    

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемый по 
налоговой ставке, установлен-
ный пунктом 1 статьи 224 На-
логового кодекса Российской 
Федерации, и полученные фи-
зическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей

00010102020010000110                  6,00    

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученные в 
виде выигрышей и призов в 
проводимых конкурсах, играх и 
других мероприятиях  

00010102030010000110                  1,00    

Налоги на товары и услуги, ре-
ализуемые на территории Рос-
сийской Федерации

00010300000000000000 1700         2905,00    170,90   

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между 
бюджетами субъектами РФ и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (в целях 
формирования дорожных фон-
дов субъектов РФ)

000103022231010000110           1243,00    

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежа-
щее распределению между 
бюджетами субъектами РФ и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (в целях ре-
ализации национального про-
екта «Безопасные и качествен-
ные автомобильные дороги»)

000103022232010000110                61,00    

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла подлежащее 
распределению между бюдже-
тами субъектами РФ и местны-
ми бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (в целях фор-
мирования дорожных фондов 
субъектов РФ)

000103022241010000110                  9,00    

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла подлежащее 
распределению между бюдже-
тами субъектами РФ и местны-
ми бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (в целях реа-
лизации национального проек-
та «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги»)

000103022242010000110                     -      

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин подле-
жащее распределению между 
бюджетами субъектами РФ и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (в целях 
формирования дорожных фон-
дов субъектов РФ)

000103022251010000110           1740,00    

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин подле-
жащее распределению между 
бюджетами субъектами РФ и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (в целях ре-
ализации национального про-
екта «Безопасные и качествен-
ные автомобильные дороги») 

000103022252010000110                85,00    

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин подле-
жащее распределению между 
бюджетами субъектами РФ и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (в целях 
формирования дорожных фон-
дов субъектов РФ)

000103022261010000110   -         222,00   -757246,00   

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин подле-
жащее распределению между 
бюджетами субъектами РФ и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (в целях ре-
ализации национального про-
екта «Безопасные и качествен-
ные автомобильные дороги») 

000103022262010000110   -           11,00    

Налоги на совокупный доход – 
Всего 

00010500000000000110           3715,00    

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения 
доходы

00010501011010000110           1207,00    

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов

00010501021010000110           2240,00    

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов де-
ятельности

00010502010020000110              172,00    

Единый сельскохозяйственный 
налог

00010503010010000110 42              91,00    

  00010504020020000110                  5,00    
Налоги на имущество 00010600000000000000 852         1401,00    30,50   

Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

00010601030100000110              260,00    

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах 
межселенных территорий.

00010606033050000110              322,00    

Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений.

00010606033100000110                95,00    

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в гра-
ницах межселенных территорий.

00010606043050000110                17,00    

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений.

00010606043100000110              707,00    

Государственная пошлина 00010800000000000000 120            255,00                                
212,50   

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в су-
дах общей юрисдикции, миро-
выми судьями 

00010803010010000110              255,00    

Задолженность и перерасчеты 
по отменным налогам, сборам 
и иным обязательным платежам

00010900000000000000                  1,00    



№27-28  жумагюн  18 июнь 2021 йылБабаюртну янгылыкълары2 № 27-28  жумагюн  18 июнь 2021 йыл Бабаюртну янгылыкълары 3
(Начало на 1 стр.)

Земельный налог (по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 
2006 года) мобилизуемый на 
территориях сельских поселе-
ний

00010904053100000110                     -      

Целевые сборы граждан и пред-
приятий, учреждений, органи-
заций на содержание милиции, 
на благоустройство террито-
рий, на нужды образования и 
другие цели

00010907033050000110                  1,00    

Доходы от использования иму-
щества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности

00011100000000000000 2888            948,00    

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки

00011105013050000120              126,00    

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы находящиеся в 
собственности поселений

00011105025100000120 2888            822,00    

Платежи при пользовании при-
родными ресурсами

00011201010010000120                21,00    

Плата за негативное воздей-
ствие на окружающую среду 

00011201010010000120                10,00    

Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты 

00011201030010000120                     -      

Плата за размещение отходов 
производства

00011201041010000120                  9,00    

Плата за размещение твердых 
коммунальных отходов

00011201042010000120                  2,00    

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ)получате-
лями средств бюджетов муни-
ципальных районов

00011300000000000000          1071,00    

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов муни-
ципальных районов

00011301995050000130          1071,00    

Доходы от продажи имущества 00011400000000000000                83,00    
Доходы от реализации имуще-
ства, находящегося в оператив-
ном управлении учреждения, 
находящихся в ведении орга-
нов управления муниципаль-
ных районов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных уч-
реждений), в части реализации 
основных средств по указанно-
му имуществу

00011402052050000430                83,00    

Штрафы, санкции, возмещения 
ущерба 

0001160000000000000              208,00    

Административные штрафы, 
установленные  главой 5  Кодек-
са Российской Федерации об 
административных правонару-
шениях, за административные 
правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолет-
них и защите их прав

00011601053010000140                     -      

Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодек-
са РФ об административных 
правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, 
посягающие на здоровье, са-
нитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и об-
щественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

00011601063010000140                  5,00    

Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодек-
са РФ об административных 
правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в 
области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

00011601073010000140                46,00    

  00011601083010000140                  2,00    
Административные штрафы, 
установленные Главой 14 Ко-
декса РФ об админ.правонару-
шениях, за админ.правонару-
шения в области предприни-
мательской деятельности и де-
ятельности саморегулируемых 
организаций, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по 
делам н/с и защите их прав

00011601143010000140                10,00    

Административные штрафы, 
установленные Главой 17 Ко-
декса РФ об админ.правонару-
шениях, за админ.правонаруше-
ния посягающие на институты 
государственной власти, нала-
гаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам н/с и защите 
их прав

00011601173010000140                  1,00    

Административные штрафы, 
установленные Главой 19 Ко-
декса РФ об админ.правонару-
шениях, за админ.правонару-
шения против порядка управ-
ления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
н/с и защите их прав

0001160119301000140                12,00    

Административные штрафы, 
установленные Главой 20 Ко-
декса РФ об админ.правонару-
шениях, за админ.правонаруше-
ния посягающие на обществен-
ный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые ми-
ровыми судьями, комиссиями 
по делам н/с и защите их прав

00011601203010000140                43,00    

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в слу-
чае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обяза-
тельств перед муниципальным 
органом, (муниципальным ка-
зенным учреждением) муници-
пального района

00011607090050000140                     -      

Денежные взыскания, налага-
емые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате 
незаконного или нецелево-
го использования бюджетных 
средств (в части бюджетов му-
ниципальных районов)

00011610100050000140                     -      

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2021 
года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального об-
разования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2020 году

00011610123010000140                90,00    

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2021 
года, подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования 
по нормативам, действовавшим 
в 2020 году

00011610129010000140                  1,00    

Прочие неналоговые доходы 00011700000000000000 2045        2072,00    

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты муни-
ципальных районов

00011701050050000180          1936,00    

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты посе-
лений

00011701050100000180                  2,00    

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных рай-
онов

00011705050050000180                10,00    

Прочие неналоговые доходы 
поселений

00011705050100000180              124,00    

Итого собственные доходы 00010000000000000000 16186    33950,00                                
209,70   

         
Финансовая помощь из РБ 00020200000000000000 187 864,00   187864,00                                

100,00   
Дотация 00020210000050000150       48 020,00   48 020,00                                

100,00   
Субсидии 00020220000050000150       10 294,00   10 294,00                                

100,00   
Субвенция 00020230000050000150     148 076,00   148076,00                                

100,00   
Межбюджетные трасферты 00020240000050000150 -       1 931,00   -      

1931,00   
                             
100,00   

Возврат остатков субсидий 
(район)

00021960000050000150 -     16 595,00   -    
16595,00   

                             
100,00   

Возврат остатков субсидий (по-
селения)

00021960000100000150      

         
Все доходы       204 050,00       

221814,00   
                             
108,70   

Приложение № 2
 к решению Собрания депутатов муниципального района 

«Бабаюртовский район» от «08» июня 2021 г.  № 49-7РС

СВЕДЕНИЯ
 об исполнении бюджета муниципального района
 «Бабаюртовский район» по доходам за 2021 год

Наименование показа-
теля

Код доходов Утверждено 
за 2021год

Исполнено 
за 2021год

Процент ис-
Полнения

1 3 4 5 6
Налог на доходы физиче-
ских лиц - Всего

00010102000010000110 9000       20605,00   228,9

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, об-
лагаемый по налоговой 
ставке, установленный 
пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, за 
исключением доходов, 
полученные физически-
ми лицами, зарегистри-
рованными в качестве 
индивидуальных пред-
принимателей

0010102010010000110 9000       20598,00    

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, об-
лагаемый по налоговой 
ставке, установленный 
пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, и 
полученные физически-
ми лицами, зарегистри-
рованными в качестве 
индивидуальных пред-
принимателей

00010102020010000110                  6,00    

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, полу-
ченные в виде выигры-
шей и призов в проводи-
мых конкурсах, играх и 
других мероприятиях  

00010102030010000110                  1,00    

Налоги на товары и ус-
луги, реализуемые на 
территории Российской 
Федерации

00010300000000000000 1700         2905,00               170,90   

Доходы от уплаты акци-
зов на дизельное топли-
во подлежащее распре-
делению между бюдже-
тами субъектами РФ и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (в 
целях формирования 
дорожных фондов субъ-
ектов РФ)

000103022231010000110           1243,00    

Доходы от уплаты акци-
зов на дизельное топли-
во подлежащее распре-
делению между бюдже-
тами субъектами РФ и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (в 
целях реализации наци-
онального проекта «Без-
опасные и качественные 
автомобильные дороги»)

000103022232010000110                61,00    

Доходы от уплаты акци-
зов на моторные масла 
подлежащее распреде-
лению между бюдже-
тами субъектами РФ и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (в 
целях формирования 
дорожных фондов субъ-
ектов РФ)

000103022241010000110                  9,00    

Доходы от уплаты акци-
зов на моторные масла 
подлежащее распреде-
лению между бюдже-
тами субъектами РФ и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (в 
целях реализации наци-
онального проекта «Без-
опасные и качественные 
автомобильные дороги»)

000103022242010000110                     -      

Доходы от уплаты акци-
зов на автомобильный 
бензин подлежащее рас-
пределению между бюд-
жетами субъектами РФ 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (в 
целях формирования 
дорожных фондов субъ-
ектов РФ)

000103022251010000110           1740,00    

Доходы от уплаты акци-
зов на автомобильный 
бензин подлежащее рас-
пределению между бюд-
жетами субъектами РФ 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (в 
целях реализации наци-
онального проекта «Без-
опасные и качественные 
автомобильные дороги») 

000103022252010000110                85,00    

Доходы от уплаты ак-
цизов на прямогонный 
бензин подлежащее рас-
пределению между бюд-
жетами субъектами РФ 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (в 
целях формирования 
дорожных фондов субъ-
ектов РФ)

000103022261010000110   -        222,00   -   757246,00   

Доходы от уплаты ак-
цизов на прямогонный 
бензин подлежащее рас-
пределению между бюд-
жетами субъектами РФ 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (в 
целях реализации наци-
онального проекта «Без-
опасные и качественные 
автомобильные дороги») 

000103022262010000110   -           11,00    

Налоги на совокупный 
доход – Всего 

00010500000000000110           3688,00    

Налог, взимаемый с нало-
гоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта 
налогообложения доходы

00010501011010000110           1207,00    

Налог, взимаемый с нало-
гоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов

00010501021010000110           2240,00    

Единый налог на вменен-
ный доход для отдель-
ных видов деятельности

00010502010020000110              172,00    

Единый сельскохозяй-
ственный налог

00010503010010000110 0              64,00    

  00010504020020000110                  5,00    
Налоги на имущество 00010600000000000000 0            339,00    

Налог на имущество 
физических лиц, взима-
емый по ставкам, при-
меняемым к объектам 
налогообложения, рас-
положенным в границах 
поселений

00010601030100000110      

Земельный налог с ор-
ганизаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в грани-
цах межселенных терри-
торий.

00010606033050000110              322,00    

Земельный налог с ор-
ганизаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в грани-
цах сельских поселений

00010606033100000110      

Земельный налог с физи-
ческих лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в грани-
цах межселенных терри-
торий

00010606043050000110                17,00    

Земельный налог с физи-
ческих лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в грани-
цах сельских поселений

00010606043100000110      

Государственная пошлина 00010800000000000000 120            255,00               212,50   
Государственная пошли-
на по делам, рассматри-
ваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми 
судьями 

00010803010010000110 120            255,00    

Задолженность и пере-
расчеты по отменным 
налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

00010900000000000000                  1,00    

Земельный налог (по 
обязательствам, возник-
шим до 1 января 2006 
года) мобилизуемый на 
территориях сельских 
поселений

00010904053100000110      

Целевые сборы граждан 
и предприятий, учреж-
дений, организаций на 
содержание милиции, на 
благоустройство терри-
торий, на нужды образо-
вания и другие цели

00010907033050000110                  1,00    

Доходы от использова-
ния имущества, находя-
щегося в государствен-
ной и муниципальной 
собственности

00011100000000000000              126,00    

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки

00011105013050000120              126,00    

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы на-
ходящиеся в собственно-
сти поселений

00011105025100000120                     -      

Платежи при пользова-
нии природными ресур-
сами

00011201010010000120                21,00    

Плата за негативное воз-
действие на окружаю-
щую среду 

00011201010010000120                10,00    

Плата за сбросы загряз-
няющих веществ в во-
дные объекты 

00011201030010000120                     -      

Плата за размещение от-
ходов производства

00011201041010000120                  9,00    

Плата за размещение 
твердых коммунальных 
отходов

00011201042010000120                  2,00    

Прочие доходы от ока-
зания платных услуг 
(работ)получателями 
средств бюджетов муни-
ципальных районов

00011300000000000000           1 071,00    

Прочие доходы от ока-
зания платных услуг 
(работ) получателями 
средств бюджетов муни-
ципальных районов

00011301995050000130           1 071,00    

Доходы от продажи иму-
щества 

00011400000000000000                83,00    

Доходы от реализации 
имущества, находяще-
гося в оперативном 
управлении учреждении, 
находящихся в ведении 
органов управления му-
ниципальных районов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджет-
ных и автономных учреж-
дений), в части реализа-
ции основных средств по 
указанному имуществу

00011402052050000430                83,00    

Штрафы, санкции, возме-
щения ущерба 

0001160000000000000              208,00    

А д м и н и с т р а т и в н ы е 
штрафы, установлен-
ные  главой 5  Кодекса 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за ад-
министративные право-
нарушения, посягающие 
на права граждан, нала-
гаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав

00011601053010000140                     -      

Административные штра-
фы, установленные гла-
вой 6 Кодекса РФ об адми-
нистративных правонару-
шениях, за администра-
тивные правонарушения, 
посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиоло-
гическое благополучие 
населения и обществен-
ную нравственность, 
налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолет-
них и защите их прав

00011601063010000140                  5,00    

А д м и н и с т р а т и в н ы е 
штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса РФ 
об административных 
правонарушениях, за 
административные пра-
вонарушения в области 
охраны собственности, 
налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 
делам несовершенно-
летних и защите их прав

00011601073010000140                46,00    



№27-28  жумагюн  18 июнь 2021 йылБабаюртну янгылыкълары4 № 27-28  жумагюн  18 июнь 2021 йыл Бабаюртну янгылыкълары 5
  00011601083010000140                  2,00    

А д м и н и с т р а т и в н ы е 
штрафы, установленные 
Главой 14 Кодекса РФ об 
админ.правонарушени-
ях, за админ.правонару-
шения в области пред-
принимательской дея-
тельности и деятельно-
сти саморегулируемых 
организаций, налагае-
мые мировыми судьями, 
комиссиями по делам н/с 
и защите их прав

00011601143010000140                10,00    

А д м и н и с т р а т и в н ы е 
штрафы, установленные 
Главой 17 Кодекса РФ об 
админ.правонарушени-
ях, за админ.правонару-
шения посягающие на 
институты государствен-
ной власти, налагаемые 
мировыми судьями, ко-
миссиями по делам н/с и 
защите их прав

00011601173010000140                  1,00    

А д м и н и с т р а т и в н ы е 
штрафы, установленные 
Главой 19 Кодекса РФ об 
админ.правонарушени-
ях, за админ.правонару-
шения против порядка 
управления, налагаемые 
мировыми судьями, ко-
миссиями по делам н/с и 
защите их прав

0001160119301000140                12,00    

А д м и н и с т р а т и в н ы е 
штрафы, установленные 
Главой 20 Кодекса РФ об 
админ.правонарушени-
ях, за админ.правонару-
шения посягающие на 
общественный порядок 
и общественную безо-
пасность, налагаемые 
мировыми судьями, ко-
миссиями по делам н/с и 
защите их прав

00011601203010000140                43,00    

Иные штрафы, неустой-
ки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или не-
надлежащего исполне-
ния обязательств перед 
муниципальным орга-
ном, (муниципальным 
казенным учреждением) 
муниципального района

00011607090050000140                     -      

Денежные взыскания, 
налагаемые в возмеще-
ние ущерба, причинен-
ного в результате неза-
конного или нецелевого 
использования бюд-
жетных средств (в части 
бюджетов муниципаль-
ных районов)

00011610100050000140                     -      

Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 
поступающие в счет по-
гашения задолженности, 
образовавшейся до 1 
января 2021 года, под-
лежащие зачислению в 
бюджет муниципального 
образования по норма-
тивам, действовавшим в 
2020 году

00011610123010000140                90,00    

Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 
поступающие в счет по-
гашения задолженности, 
образовавшейся до 1 
января 20201 года, под-
лежащие зачислению в 
федеральный бюджет и 
бюджет муниципального 
образования по норма-
тивам, действовавшим в 
2020 году

00011610129010000140                  1,00    

Прочие неналоговые до-
ходы

00011700000000000000 500         1946,00               691,20   

Невыясненные посту-
пления, зачисляемые в 
бюджеты муниципаль-
ных районов

00011701050050000180           1936,00    

Невыясненные посту-
пления, зачисляемые в 
бюджеты поселений

00011701050100000180                     -      

Прочие неналоговые до-
ходы бюджетов муници-
пальных районов

00011705050050000180                10,00    

Прочие неналоговые до-
ходы поселений

00011705050100000180      

Итого собственные до-
ходы

00010000000000000000 11470       31248,00               272,40   

         
Финансовая помощь из 
РБ

00020200000000000000       185 160,00    185 160,00               100,00   

Дотация 00020210000050000150         45 316,00      45 316,00               100,00   

Субсидии 00020220000050000150         10 294,00     10 294,00               100,00   

Субвенция 00020230000050000150       148 076,00   148 076,00               100,00   

Межбюджетные трас-
ферты

00020240000050000150 -         1 931,00   -      1 931,00               100,00   

Возврат остатков субси-
дий (район)

00021960000050000150 -       16595,00   -    16595,00               100,00   

Возврат остатков субси-
дий (поселения)

00021960000100000150      

         
Все доходы         196630,00       216408,00               110,00   

Приложение №3 
к решению Собрания депутатов муниципального района

 «Бабаюртовский район» от «08» июня 2021 г.  № 49-7РС

СВЕДЕНИЯ
 об исполнении бюджета муниципальных поселений района

 «Бабаюртовский район» по доходам за 2021 год 
тыс.руб.

наименование Показателя код доходов Утверждено 
за 2021год

исПолнено 
за 2021год

Процент 
исПолнения

1 3 4 5 6
Налог на доходы 
физических лиц - Всего

00010102000010000110 641            
665,00   

103,7

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
облагаемый по налоговой 
ставке, установленный 
пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса 
Российской Федерации, 
за исключением 
доходов, полученные 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей

0010102010010000110 641            
665,00   

 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, облагаемый 
по налоговой ставке, 
установленный пунктом 
1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, и полученные 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей

00010102020010000110                     -      

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученные 
в виде выигрышей и 
призов в проводимых 
конкурсах, играх и других 
мероприятиях  

00010102030010000110                     -      

Налоги на товары и 
услуги, реализуемые на 
территории Российской 
Федерации

00010300000000000000      

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо подлежащее 
распределению между 
бюджетами субъектами РФ 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов РФ)

000103022231010000110      

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо подлежащее 
распределению между 
бюджетами субъектами РФ 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (в целях 
реализации национального 
проекта «Безопасные 
и качественные 
автомобильные дороги»)

000103022232010000110      

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла подлежащее 
распределению между 
бюджетами субъектами РФ 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов РФ)

000103022241010000110      

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла подлежащее 
распределению между 
бюджетами субъектами РФ 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (в целях 
реализации национального 
проекта «Безопасные 
и качественные 
автомобильные дороги»)

000103022242010000110      

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный 
бензин подлежащее 
распределению между 
бюджетами субъектами РФ 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов РФ)

000103022251010000110      

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный 
бензин подлежащее 
распределению между 
бюджетами субъектами РФ 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (в целях 
реализации национального 
проекта «Безопасные 
и качественные 
автомобильные дороги») 

000103022252010000110      

Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин подлежащее 
распределению между 
бюджетами субъектами РФ 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов РФ)

000103022261010000110      

Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин подлежащее 
распределению между 
бюджетами субъектами РФ 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (в целях 
реализации национального 
проекта «Безопасные 
и качественные 
автомобильные дороги») 

000103022262010000110      

Налоги на совокупный 
доход – Всего 

00010500000000000110 77              
27,00   

 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы

00010501011010000110      

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на 
величину расходов

00010501021010000110      

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных видов 
деятельности

00010502010020000110      

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных видов 
деятельности (за 
налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2021 
года)

00010502020020000110      

Единый 
сельскохозяйственный 
налог

00010503010010000110 77              
27,00   

         64,30   

Налоги на имущество 00010600000000000000 3550         
1062,00   

         30,50   

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений

00010601030100000110 1112            
260,00   

 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах межселенных 
территорий.

00010606033050000110      

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений.

00010606033100000110                
95,00   

 

Земельный налог 
с физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах межселенных 
территорий.

00010606043050000110      

Земельный налог 
с физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах сельских 
поселений.

00010606043100000110 2438            
707,00   

 

Государственная пошлина 00010800000000000000                     -      
Государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

00010803010010000110      

Задолженность и 
перерасчеты по отменным 
налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

00010900000000000000                     -      

Земельный налог 
(по обязательствам, 
возникшим до 1 января 
2006 года) мобилизуемый 
на территориях сельских 
поселений

00010904053100000110                     -      

Целевые сборы 
граждан и предприятий, 
учреждений, организаций 
на содержание милиции, 
на благоустройство 
территорий, на нужды 
образования и другие цели

00010907033050000110      

Доходы от использования 
имущества, находящегося 
в государственной 
и муниципальной 
собственности

00011100000000000000 2493            
822,00   

 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки

00011105013050000120      

Доходы, получаемые 
в виде арендной 
платы находящиеся в 
собственности поселений

00011105025100000120 2493            
822,00   

 

Платежи при пользовании 
природными ресурсами

00011201010010000120                     -      

Плата за негативное 
воздействие на 
окружающую среду 

00011201010010000120      

Плата за сбросы 
загрязняющих веществ в 
водные объекты 

00011201030010000120      

Плата за размещение 
отходов производства

00011201041010000120      

Плата за размещение 
твердых коммунальных 
отходов

00011201042010000120      

Прочие доходы от 
оказания платных услуг 
(работ)получателями 
средств бюджетов 
муниципальных районов

00011300000000000000                     -      

Прочие доходы от 
оказания платных услуг 
(работ) получателями 
средств бюджетов 
муниципальных районов

00011301999050000130      

Доходы от продажи 
имущества 

00011400000000000000                     -      

Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в оперативном 
управлении учреждении, 
находящихся в ведении 
органов управления 
муниципальных районов 
(за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений), в части 
реализации основных 
средств по указанному 
имуществу

00011402052050000430      

Штрафы, санкции, 
возмещения ущерба 

0001160000000000000                     -      

Административные 
штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса РФ 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, 
посягающие на 
здоровье, санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие населения 
и общественную 
нравственность, 
налагаемые 
мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав

00011601063010000140      

Административные 
штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса РФ 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения 
в области охраны 
собственности, налагаемые 
мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав

00011601073010000140      

Административные 
штрафы, установленные 
Главой 14 Кодекса РФ об 
админ.правонарушениях, 
за админ.правонарушения 
в области 
предпринимательской 
деятельности и 
деятельности 
саморегулируемых 
организаций, налагаемые 
мировыми судьями, 
комиссиями по делам н/н и 
защите их прав

00011601143010000140      

Административные 
штрафы, установленные 
Главой 17 Кодекса РФ об 
админ.правонарушениях, 
за админ.правонарушения 
посягающие на институты 
государственной власти, 
налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 
делам н/н и защите их прав

00011601173010000140      

Административные 
штрафы, установленные 
Главой 19 Кодекса РФ об 
админ.правонарушениях, 
за админ.правонарушения 
против порядка 
управления, налагаемые 
мировыми судьями, 
комиссиями по делам н/н и 
защите их прав

0001160119301000140      

Административные 
штрафы, установленные 
Главой 20 Кодекса РФ об 
админ.правонарушениях, 
за админ.правонарушения 
посягающие на 
общественный порядок 
и общественную 
безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, 
комиссиями по делам н/н и 
защите их прав

00011601203010000140      

Денежные взыскания, 
налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в 
результате незаконного 
или нецелевого 
использования бюджетных 
средств (в части бюджетов 
муниципальных районов) 

00011610100050000140      

Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 
поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 
1 января 2021 года, 
подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального 
образования 
по нормативам, 
действовавшим в 2020 году

00011610123010000140      



№27-28  жумагюн  18 июнь 2021 йылБабаюртну янгылыкълары6 № 27-28  жумагюн  18 июнь 2021 йыл Бабаюртну янгылыкълары 7
Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 
поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 
1 января 2021 года, 
подлежащие зачислению 
в федеральный бюджет и 
бюджет муниципального 
образования 
по нормативам, 
действовавшим в 2020 году

00011610129010000140      

Прочие неналоговые 
доходы

00011700000000000000              
126,00   

 

Невыясненные 
поступления, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных 
районов

00011701050050000180      

Невыясненные 
поступления, зачисляемые 
в бюджеты поселений

00011701050100000180                  
2,00   

 

Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
муниципальных районов

00011705050050000180      

Прочие неналоговые 
доходы поселений

00011705050100000180              
124,00   

 

Итого собственные доходы 00010000000000000000 4716    2 702,00            57,30   

         
Финансовая помощь из РБ 00020200000000000000 8578    8 578,00          100,00   

Дотация 00020210000050000150 8112  8 112,00          100,00   

Субсидии 00020220000050000150                     -      

Субвенция 00020230000050000150 466            
466,00   

       100,00   

Межбюджетные трасферты 00020240000050000150                     -      

Возврат остатков субсидий 
(район)

00021960000050000150      

Возврат остатков субсидий 
(поселения)

00021960000100000150      

         

Все доходы   13294 11 280,00            84,80   

Приложение №4
 к решению Собрания депутатов муниципального района

 «Бабаюртовский район» от «08» июня 2021 г.  № 49-7РС

СВЕДЕНИЯ
об исполнении консолидированного бюджета муниципального района 

«Бабаюртовский район» по расходам за 1 квартал 2021 года
 тыс.руб.

Наименование показателя Разд.
Ц е л е в а я 
статья

У т в е р ж -
дено за 1 
к в а р т а л 
2021года

и с П о л -
нено за 
1 квартал 
2021года

П р о -
ц е н т 
испол-
нения

1 2 3 4 5 6
Собрание депутатов муниципаль-
ного района          

Глава муниципального района 0102 9900010010 239              239,0   
                          
100,0   

Собрание депутатов зарплата с на-
числением 0103 9900010020 492              489,0   

                            
99,4   

Собрание депутатов материальные 
затраты 0103 9900010020 25                20,0   

                            
80,0   

Итого Собрание депутатов МР 0000 0 756,0              748,0   
                            
98,9   

           
Администрация муниципального 
района          

Аппарат районной администрации 0104 9900010030 5025  5 010,0   
                            
99,7   

Административная комиссия 0104 9980077710 93                93,0   
                          
100,0   

Комиссия по делам несовершенно-
летних 0104 9980077720 185              185,0   

                          
100,0   

Контрольно-счетная палата 0106 9900010050 320              307,0   
                            
95,9   

Резервный фонд 0104 9900020020                      -      

Иные расходы 0113 9900199590 320              313,0   
                            
97,8   

Содержание архива 0113 9990077730 40                31,0   
                            
77,5   

ВУС 0203 9980051180    
                          
466,0   

ГО МЧС 0309 9900010060 141              141,0   
                          
100,0   

Ликвидация стихийного бедствия 0309 9900040320                      -      
Ремонт и содержание автодорог 
Поселения 0409 1520000590                      -      

Ремонт и содержание автодорог РА 0409 9900040200                      -      

 Мой Дагестан мои дороги 0409 1530020760                      -      

Безхозные газ и электросеть 0412 0000045120                      -      

Безнадзорные животные 0412 0000064600 120              113,0   
                            
94,2   

 Городская среда 0503 4603R55550                      -      
Благоустройство сельских поселе-
ний 0503 4603R55760                      -      

Благоустройство 0503 9900040030                      -      

Ген.планы поселениям 0503 9900040030                      -      

Администрация ОС СОШ 0702 1923841120                      -      
Мероприятие в области молодеж-
ной политики 0707 9900070050 125              120,0   

                            
96,0   

Комиссия по опеке 0709 9980077740 176              176,0   
                          
100,0   

Дом культура кап.строит. 0801 000024112R                      -      

Доплата к пенсии 1001 9900090010 176              176,0   
                          
100,0   

Материальная помощь 1003 9900020020 110              100,0   
                            
90,9   

Пособие на детей сирот, единовр. 
выплаты 1004 2250050820                      -      

Обеспечение детей жильем 1004 2250050820                      -      

Пособие для детей - сирот 1004 2230781520 640              640,0   
                          
100,0   

Мероприятие по спорту 1101 9900070050 164              164,0   
                          
100,0   

Аппарат ФК и Спорта 1105 9900010090 82                82,0   
                          
100,0   

Итого администрация МР 0000 0000000000 7 717,0      7 651,0   
                            
99,1   

           
Хозяйственно-эксплуатационный 
центр          

Аппарат 0113 9900020050 4350     4 330,0   
                            
99,5   

Итого хозяйственно-эксплуатаци-
онный центр 0113 9900020050  4 350,0       4 330,0   

                            
99,5   

           
Финансовое управление админи-
страции          

Аппарат 0106 9900010040 1480     1 465,0   
                            
99,0   

Итого финансовое управление ад-
министрации 0106 9900010040  1 480,0      1 465,0   

                            
99,0   

           
Детские дошкольные учреждения 
района          

Детсад «Елочка» Бабаюрт 0701 9900070010 1720    1 706,0   
                            
99,2   

Компенсация части родительской 
платы 1004 2230181540 34                34,0   

                          
100,0   

Детсад «Солнышко» Бабаюрт 0701 9900070010 2970    2 965,0   
                            
99,8   

Компенсация части родительской 
платы 1004 2230181540 88                88,0   

                          
100,0   

Детсад «Дружба» Бабаюрт 0701 9900070010 1940  1 938,0   
                            
99,9   

Компенсация части родительской 
платы 1004 2230181540                      -      

Детсад «Ласточка» Татаюрт 0701 9900070010 2095     2 085,0   
                            
99,5   

Компенсация части родительской 
платы 1004 2230181540 41                41,0   

                          
100,0   

Детсад «Сказка» Хамаматюрт 0701 9900070010 2020  2 017,0   
                            
99,9   

Компенсация части родительской 
платы 1004 2230181540 20                20,0   

                          
100,0   

Детсад «Радуга» Хасанай 0701 9900070010 1760  1 751,0   
                            
99,5   

Компенсация части родительской 
платы 1004 2230181540 34                34,0   

                          
100,0   

Детсад «Соколенок» Геметюбе 0701 9900070010 1830 1 826,0   
                            
99,8   

Компенсация части родительской 
платы 1004 2230181540                      -      

Детсад «Буратино» Уцмиюрт 0701 9900070010 2475   2 467,0   
                            
99,7   

Компенсация части родительской 
платы 1004 2230181540                      -      
Итого детские дошкольные учреж-
дения района 0701 0000000000 16 810,0    16 755,0   

                            
99,7   

     
             
217,0                217,0   

                          
100,0   

Общеобразовательные учреж-
дения района          

Уцмиюрт СОШ 0702 9900070020 10690    10 684,0   
                            
99,9   

Хамаматюрт СОШ №1 0702 9900070020 7945    7 942,0   
                          
100,0   

Хамаматюрт СОШ №2 0702 9900070020 7770     7 767,0   
                          
100,0   

Адиль-Янгиюрт СОШ 0702 9900070020 10375   10 370,0   
                          
100,0   

Туршунай СОШ 0702 9900070020 4970    4 959,0   
                            
99,8   

Советское СОШ 0702 9900070020 4086     4 076,0   
                            
99,8   

Бабаюрт СОШ №1 0702 9900070020 11800   11 792,0   
                            
99,9   

Бабаюрт СОШ №2 0702 9900070020 10820   10 812,0   
                            
99,9   

Бабаюрт СОШ №3 0702 9900070020 7500     7 492,0   
                            
99,9   

Люксембург СОШ 0702 9900070020 6290    6 285,0   
                            
99,9   

Герменчик СОШ 0702 9900070020 6496     6 489,0   
                            
99,9   

Геметюбе СОШ 0702 9900070020 7500      7 497,0   
                          
100,0   

Тюпкутан СОШ 0702 9900070020 4710      4 701,0   
                            
99,8   

Татаюрт СОШ 0702 9900070020 7620      7 615,0   
                            
99,9   

Новокаре СОШ 0702 9900070020 6386   6 379,0   
                            
99,9   

Тамазатюбе СОШ 0702 9900070020 6830    6 820,0   
                            
99,9   

Новая Коса СОШ 0702 9900070020 3968   3 956,0   
                            
99,7   

Львовское СОШ 0702 9900070020 4635    4 627,0   
                            
99,8   

Хасанай СОШ 0702 9900070020 4785  4 775,0   
                            
99,8   

Мужукай СОШ 0702 9900070020 3710  3 701,0   
                            
99,8   

Итого общеобразовательные уч-
реждения района 0702 9900070020 138886 138 739,0   

                            
99,9   

           

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА          

Аппарат 0703 9900070030 3165  3 159,0   
                            
99,8   

Итого дом детского творчества 0703 9900070030 3 165,0     3 159,0   
                            
99,8   

           
ДЕТСКАЯ ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВ-
НАЯ ШКОЛА          

Аппарат 0703 9900070040 5195 5 188,0   
                            
99,9   

Итого ДЮСШ 0703 9900070040 5 195,0    5 188,0   
                            
99,9   

           
ШКОЛА ИСКУССТВ          

Аппарат 0703 9900080030 3400  3 397,0   
                            
99,9   

Итого школа искусств 0703 9900080030  3 400,0      3 397,0   
                            
99,9   

           

ШКОЛА САД «ОРЛЕНОК»          

Детсад 0701 9900070010 4258   4 247,0   
                            
99,7   

Компенсация части родительской 
платы 1004 2230181540 48                48,0   

                          
100,0   

Школа 0702 9900070030 3040     3 031,0   
                            
99,7   

Итого школа-сад «Орленок» 0000 0000000000  7 346,0    7 326,0   
                            
99,7   

           
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ          

Аппарат 0709 9900070090 2160   2 151,0   
                            
99,6   

Итого УО 0709 9900070090   2 160,0   2 151,0   
                            
99,6   

           
ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕ-
СКИЙ ЦЕНТР          

Аппарат 0709 9900070090 72                72,0   
                          
100,0   

Итого ИМЦ 0709 9900070090                72,0                  72,0   
                          
100,0   

           

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР          

РДК 0801 9900080010 2390   2 382,0   
                            
99,7   

Прочие учреждения культуры 0801 9900080040 745              737,0   
                            
98,9   

Библиотека 0801 9900080020 1828     1 817,0   
                            
99,4   

Итого культурно-досуговый центр 0801 9900080000    4 963,0       4 936,0   
                            
99,5   

           
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ          

СМИ 1202 9900090300 1285      1 274,0   
                            
99,1   

Редакция 1202 9900090300 348              348,0   
                          
100,0   

Итого средства массовой информа-
ции 1202 9900090300   1 633,0     1 622,0   

                            
99,3   

           
УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙ-
СТВА          

Аппарат 0405 9900020060 1175    1 166,0   
                            
99,2   

Итого УСХ 0405 9900020060      1 175,0       1 166,0   
                            
99,2   

           

УПРАВЛЕНИЕ ЖКХ          

Аппарат 0505 9900040010 1400   1 386,0   
                            
99,0   

Иные расходы 0505 9900040010 2905    2 894,0   
                            
99,6   

Итого ЖКХ 0500 9900040010  4 305,0      4 280,0   
                            
99,4   

           
ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕР-
СКАЯ СЛУЖБА          

Аппарат 0309 9900040300 702
              
702,0   

                          
100,0   

Итого ЕДДС 0309 9900040300
             
702,0                702,0   

                          
100,0   

           

Дотация поселениям 1401   2704 2 704,0   
                         
5 408,0   

Субсидии поселениям 1402   113
              
113,0   

                          
100,0   

Итого поселения 1400     2 817,0    2 817,0   
                          
100,0   

           

Всего расходов по муниципальным 
учреждениям района 0000 0000000000 207 149,0   206 721,0   

                            
99,8   

           

СЕЛЬСКИЕ АДМИНИСТРАЦИИ          

Уцмиюрт 0000 0000000000 545                    -     
                                
-     

Хамаматюрт 0000 0000000000 1120  1 102,0   
                            
98,4   

Адильянгиюрт 0000 0000000000 575
              
566,0   

                            
98,4   

Туршунай 0000 0000000000 682
              
671,0   

                            
98,4   

Бабаюрт 0000 0000000000 3476      3 465,0   
                            
99,7   

Люксембург 0000 0000000000 885
              
877,0   

                            
99,1   

Герменчик 0000 0000000000 645
              
640,0   

                            
99,2   

Геметюбе 0000 0000000000 642
              
631,0   

                            
98,3   

Татаюрт 0000 0000000000 1038       1 027,0   
                            
98,9   

Новокаре 0000 0000000000 690
              
680,0   

                            
98,6   

Тамазатюбе 0000 0000000000 754
              
746,0   

                            
98,9   

Новая Коса 0000 0000000000 420
              
410,0   

                            
97,6   

Львовское №1 0000 0000000000 429
              
421,0   

                            
98,1   

Хасанай 0000 0000000000 745
              
733,0   

                            
98,4   

Мужукай 0000 0000000000 595
              
587,0   

                            
98,7   

Итого расходов по сельским посе-
лениям 0000 0000000000 13 241,0    12 556,0   

                            
94,8   

Всего расходов консолидирован-
ного бюджета МР 0000 0000000000 220390,0   219 277,0   

                            
99,5   

           

          5874,0   

ДОКЛАД
«Об утверждении отчета по исполнению бюджета муниципального района

 «Бабаюртовский район» Республики Дагестан за 1-квартал 2021 года»
Выступление начальника финансового управления администрации муниципального 

района «Бабаюртовский район» Нурмагомедова Али Асхабалиевича по проекту решения 
Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район»

«Об Утверждении отчета по исполнению бюджета муниципального района 
«Бабаюртовский район» Республики Дагестан за 1-квартал 2021 года»

Уважаемые депутаты!
На Ваше рассмотрение представляю «Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Ба-

баюртовский район» Республики Дагестан за 1-квартал 2021 года».    
Доходы
За 1-квартал 2021 года в консолидированный бюджет муниципального района «Бабаюртовский 

район» поступило доходов (с учетом произведенных возвратов остатков субсидий и субвенций истек-
шего года) 216408,0 тыс. рублей, при плане  196630, тыс. рублей, что больше  запланированного плана 
на  19778,0 тыс. рублей. 

Сумма, поступивших за 1-квартал 2021 года доходов составила 110 процентов предусмотренного 
планом в бюджете муниципального района. В доход муниципального района (без поселений) поступи-
ло: - налоговых и неналоговых доходов – 31248,0 тыс. рублей, удельный вес от общего объема доходов 
составляет 14,4 процента;

- безвозмездные поступления из республиканского бюджета Республики Дагестан - 187864,0 тыс. 
рублей, удельный вес от общего объема доходов 85,6 процентов;

-возвращено в доход республиканского бюджета Республики Дагестан остатков субсидий, субвен-
ций прошлого года, имеющих целевое назначение - 18526,0 тыс. рублей, в том числе: - возврат средств 
республиканского бюджета Республики Дагестан (экономия средств, при строительстве Бабаюртов-
ской СОШ №1, не освоенные средства при строительстве Дома культуры с. Бабаюрт, отлов и содержа-
ние безнадзорных собак, питание детей в 1-4 классах),                                              

Поступившие в местный бюджет (без поселений) налоговые и неналоговые доходы в сумме 31248,0 
тыс. рублей, состоят из:

-налога на доходы физических лиц - 20605,0 тыс. рублей, 65,9 %;
-упрошенной системы налогообложения - 3619,0 тыс. рублей, 11,5 %;
-единого сельскохозяйственного налога - 69 тыс. рублей, 0,2%;
-земельного налога - 339 тыс. рублей, 1,08%;
-госпошлины - 255 тыс. рублей, 0,8%;
-акцизы на ГСМ - 2905,0 тыс. рублей, 9,3,1 %;
-налога на имущество физических лиц - 0,0 тыс. рублей, 0%
-неналоговых доходов - 3456,0 тыс. рублей, 11,05 %. (Следует отметить, что основная часть соб-

ственных доходов составляет НДФЛ- 65,9%)
Поступления по основным видам доходов и их удельный вес в налоговых и неналоговых до-

ходах бюджета муниципального района:

№№ Наименование показателя План на 1-кв. 
2021 г.

И с п о л н е н 
за 1 –кв. 
2021 г.

% исп. Удельный вес 
платежа (%)

1 Налог на доходы физиче-
ских лиц

9000 20605 228,9 65,9

2 Единый налог на вменен-
ный доход

0 0 0 0

3 УСН 150 3619 2412,7 11,5

4 Единый сельскохозяй-
ственный налог

0 69 0 0,2

5 Налог на имущество физи-
ческих лиц

0 0 0 0,0

5 Земельный налог 0 339 0 1,08

6 Госпошлина 120 255 212,5 0,8

7 Акцизы на ГСМ 1700 2905 179,9 9,3

8  Неналоговые доходы 500 3456 691,2 11,05

9 Итого налоговые и нена-
логовые доходы

11470 31248 272,4 17,3

План по налоговым и неналоговым доходам за 1-кв. 2021 года выполнен на   272,9 процентов, посту-
пило доходов больше, чем запланированного плана на 19778,0 тыс. рублей.

Поселения 
План по собственным доходам выполнили:
 Уцмиюртовская местная администрация на 50 процента, при плане 145,0 тыс. рублей, поступило 

72,6 тыс. рублей;
 Хамаматюртовская местная администрация на 54 процента, при плане 335,0 тыс. рублей, поступи-

ло 181,8 тыс. рублей;
Адильянгиюртовская местная администрация на 103 процента, при плане   292 тыс. рублей, посту-

пило 302,2 тыс. рублей;
Туршунайская местная администрация на 32 процента, при плане 155,0 тыс. рублей, поступило 49,9 

тыс. рублей;
Бабаюртовская местная администрация на 51 процент, при плане 1781,0 тыс. рублей, поступило 

900,1 тыс. рублей;
Люксембургская местная администрация на 85,3 процента, при плане 250,0 тыс. рублей, поступило 

74,7 тыс. рублей;
Герменчикская   местная администрация на 74 процента, при плане 219,0 тыс. рублей, поступило 

162,1 тыс. рублей;
Геметюбинская местная администрация на 91,8 процентов, при плане 110,0 тыс. рублей, поступило 

66,7 тыс. рублей;
Татаюртовская местная администрация на 75 процентов, при плане 197,0 тыс. рублей, поступило 

148,0 тыс. рублей;
Новокаринская местная администрация на 124 процента, при плане 44,0 тыс. рублей, поступило 

54,7 тыс. рублей;
Тамазатюбинская местная администрация на 149 процентов, при плане 348,0 тыс. рублей, поступи-

ло 519,2 тыс. рублей;
Львовская местная администрация на 42 процента, при плане 60,0 тыс.   рублей, поступило 25,1 тыс. 

рублей;
Новокосинская местная администрация на 170 процентов, при плане 45,0 тыс. рублей, поступило 

76,3 тыс. рублей;
Хасанайская местная администрация на 113,0 процентов, при плане 100,0 тыс. рублей, поступило 

46,6 тыс. рублей;
Мужукайская местная администрация на 55 процентов, при плане 40,0 тыс. рублей, поступило 21,9 

тыс. рублей;
Из 15 сельских поселений выполнили план по собственным доходам  4-поселения, в том числе: Ади-

льянгиюртовский, Новокаринский, Тамазатюбинский, Новокосинский. 
План по собственным доходам всего по сельским поселениям выполнено на 66   процентов при 

плане 4121 тыс. рублей, поступило 2701,9 тыс. рублей, меньше, чем это предусмотрено на 1419,1 тыс. 
рублей.

Безвозмездные поступления
Всего за 1кв.  2021 года из республиканского бюджета Республики Дагестан поступило безвозмезд-

ных поступлений в сумме 187864,0 тыс. рублей, что составило 100,0 процентов от годового назначения. 
В бюджет муниципального района поступило:

 -дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 45316,0 тыс. рублей;
 -субсидии    - 10294,2 тыс. рублей;
 -субвенции - 148076,3 тыс. рублей;
 -возврат субсидий, субвенций - 18526,0 тыс. рублей.
Источники финансирования дефицита бюджета
Бюджет муниципального района за 1-кв. 2021 года исполнен с дефицитом, то есть доходов поступи-

ло меньше, чем было произведено расходов.
Муниципальные долговые обязательства.
По состоянию на 01 апреля 2021 года муниципальный долг составляет 1389,0  тыс. рублей, что не 

превышает предельный объем муниципального долга в пределах  5 процентов  от общего объема по-



№27-28  жумагюн  18 июнь 2021 йылБабаюртну янгылыкълары8

Учредитель:

администрация 

муниципального района

“Бабаюртовский район“ 

ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 

51348 

Авторы опубликованных 
материалов несут ответственность 

за точность приведённых 
сведений. 

Позиция редакции 
может не совпадать точкой 

зрения авторов, которые несут 
ответственость за достоверность 

предоставленных для публикации 
материалов.

 Присланные материалы 
не рецензируются и не 

возвращаются.

Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере связи и 

массовых коммуникаций по РД.
ПИ № ФС 05-0007 от 09.10.2008 г.

Газета набрана, свёрстана на компьютерной 
базе МБУ “Управление по информационной 
политике и массовым коммуникациям“ 

администрации МР “Бабаюртовский район“
Отпечатана в ООО “Дом печати“

РД, г.Махачкала, ул.Акушинского, 20 а
Время подписания в печать 18 00

фактическое - 18 10
Тираж 990   Цена свободная     

Заказ № _____

Директор - главный  
редактор  Г.К.Аджиев

Замес титель редактора: 
Л .Т.Темирболатова

Ответсекретарь: 
Б.Н.Османова

Адрес издателя:368060, 
с.Бабаюрт,ул.Дж.Алиева, 15

тел.редактора 2-15-88
e-mail:bab-vesti@mail.ru

ступлений по налоговым и неналоговым доходам, установленный решением   Собрания    депутатов    
муниципального района «Бабаюртовский район» «Об утверждении бюджета муниципального района 
«Бабаюртовский район» на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов».

Долговые обязательства муниципального района «Бабаюртовский район» состоят из задолженно-
сти по бюджетным кредитам, полученным КФХ «Юзюмчю» 1389,6 тыс. рублей.

                 Расходы
Расходная часть бюджета муниципального района исполнена на 99,8 процентов в денежном выра-

жении это составляет 206721 тыс. рублей. За 1-квартал 2021 года изменения и дополнения в расходную 
часть сводной росписи бюджета муниципального района выносились решением Собрания депутатов 
муниципального района.                            

Расходы социальной направленности за 1-квартал 2021 года составляют 154725  тыс. рублей – 75,0 
процентов от суммы всех расходов, расходы на жилищно–коммунальное хозяйство (МКУ «КС и ЖКХ» 
и благоустройство) 2,0 процента – 4280,0 тыс. рублей, на национальную экономику (РУСХ и Дорожный 
фонд) – 0,6 процентов 1167,0 тыс. рублей, общегосударственные расходы – 6,0 процентов – 12481,0 
-  тыс. рублей. 

На доплаты к пенсии муниципальным служащим направлено 176,0 тыс. рублей.
В структуре расходов, ассигнования на заработную плату составляют 107993,3 тыс. рублей, оплата 

коммунальных услуг 1224 тыс. рублей, социальная помощь населению 1004,0 тыс. рублей, увеличение 
стоимости основных средств 26831,0 тыс. рублей.

О расходах резервного фонда администрации муниципального района 
«Бабаюртовский район» за 1-квартал 2021 года                                                                                                                                                                             

 тыс. рублей
№
п/п

Наименование показателей Сумма т.руб

1 Уточненные назначения, предусмотренные на расходы за счет средств резервного 
фонда

2700,0

2 Проведение отдельных мероприятий по обеспечению систем безопасности 
предупреждению чрезвычайных ситуаций

3 Проведение аварийно-спасательных, поисковых работ, мероприятий по 
восстановлению объектов жизнеобеспечения населения и других мер, связанных с 
ликвидацией последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций

4 Проведение экстренных противоэпидемических мероприятий
5 Проведение неотложных ремонтных и восстановительных работ на объектах 

социального назначения;
6 Проведение мероприятий, способствующих снижению социальной напряженности 

в районе
7 Поддержку различных отраслей хозяйства в целях стабилизации и развития 

экономики района, а также служб, организаций, подразделения, обеспечивающих 
нормальное функционирование систем жизнеобеспечения, жизнедеятельности 
района и управления и распределения районными ресурсами

8 Выделение дополнительных ассигнований на увеличение финансирования по 
существующим видам расходов и по финансированию новых видов расходов 
бюджета

9 Проведение праздничных мероприятий, имеющих районное значение: - на 
проведение праздничных мероприятий ко дню Афганцев

10 Оказание материальной помощи Арслановой З. А., Хартышевой Ж.С., Ханмурзаевой 
С.Х., Гашимовой У.И., Хартышевой Б.С. (в связи с сложившейся сложной ситуацией) 
список прилагается.

100,0

11
оказание материальной помощи в создании фильма (ООО «Наша Молодежь»)

12 Проведение встреч, выставок и семинаров общерайонного значения 
13 Оплата расходов по проведению независимых экспертиз в соответствии с 

законодательством муниципальными нормативными правовыми актами 
муниципального района

14 Финансирование других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям 
органов местного самоуправления района
Итого   100,0

О доходах и расходах муниципального дорожного фонда муниципального образования 
«Бабаюртовский район» за 1 квартал 2021 года

 (тыс. руб.)
№
п/п

Наименование показателей Сумма

1 2 3

ДОХОДЫ - всего:  5499,3
в том числе:

1 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, мо-
торные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в 
местный бюджет;

 2905,0

2 иных поступлений в местный бюджет, в том числе:  2594,6

1 остатка средств дорожного фонда на 1 января очередного финансового года.  2594,6

2 платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов;

3 поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения;

4 безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обе-
спечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в от-
ношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

5 денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, 
пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных 
в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) ус-
ловий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет 
средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрак-
тов или иных договоров;

6 государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осущест-
вляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

7 бюджетных кредитов на финансовое обеспечение дорожной деятельности
РАСХОДЫ - всего:    0,0
в том числе:

1 выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту, и содержанию автомобиль-
ных дорог общего пользования муниципального района и искусственных сооруже-
ний на них (включая разработку проектной документации и проведение необходи-
мых экспертиз);

2 проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (включая разработку документации по планиров-
ке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, 
разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп 
земельных участков и подготовку территории строительства);

3 содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования муници-
пального района;

4 обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения муни-
ципального района в целях повышения безопасности дорожного движения;

5 инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, регистрации 
прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами местного зна-
чения муниципального района, дорожными сооружениями и другими объектами 
недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренда, выкуп земель-
ных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, 
возмещение их стоимости;

6 погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным муниципальным 
районом из краевого бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения, и осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, 
связанных с использованием указанных кредитов;

7 резерв средств дорожного фонда:
8 предоставление субсидий бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (в размере 
не менее 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований Фонда):

-на ремонт улицы 
-на ремонт улицы 
-на ремонт улицы  
на ремонт улиц 

9 предоставление субсидий местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территори-
ям многоквартирных домов населенных пунктов в размере не менее 5 процентов 
общего объема бюджетных ассигнований Фонда.

Кредиторская задолженность
Наименование расходов На 01 января 2021года На 01 апреля 2021 года

общая М е с т н ы е 
полномочия

Общая М е с т н ы е 
полномочия

Заработная плата 0 0 0 0
Начисления на заработную плату 0 0 0 0
Коммунальные услуги учреждений 0 0 3106,8 0
Итого 0 0 3106,8 0 

На 01 апреля 2021 года кредиторская задолженность по расходам муниципальных организаций, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления составила 3106,8,0  тыс. рублей, в том чис-
ле: -  на оплату коммунальных услуг  3106,8 тыс. рублей (текущая задолженность, оплачено в апреле 
2021 года).

Исполнение бюджета в течение 1квартала 2021 года осуществлялось в соответствии со сводной 
бюджетной росписью по 43 лицевым счетам. Выплачена заработная плата работникам организаций 
бюджетной сферы за счет всех источников финансирования 107993,3 тыс. рублей, в том числе: СОШ - 
71080,0 тыс. рублей, садики- 24578,7 тыс. рублей, прочие- 12334,5 тыс.рублей.  

Финансирование муниципальных организаций за 1квартал 2021 года осуществлялось в соответ-
ствии с бюджетной росписью и решением Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртов-
ский район»  от 27 декабря 2020 года №20-7РС «О бюджете муниципального района «Бабаюртовский 
район» на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» по 43 лицевым счетам.

Таким образом, задачи, которые были поставлены перед Администрацией муниципального района 
на 1 квартал   2021 года по основным направлениям в части обеспечения сбалансированности бюдже-
та, исполнения расходных обязательств и предоставление муниципальных услуг выполнены.

Заработная плата работникам муниципальных учреждений выплачивалась своевременно и про-
сроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы нет.

В течение отчетного периода отчеты по исполнению бюджета муниципального района «Бабаюртов-
ский район» в Министерство финансов представлялись своевременно с их стороны в адрес финансо-
вого управления замечаний, нареканий нет.

 Начальник финансового управления                                                  А.А. НУРМАГОМЕДОВ

В целях приведения Положения «О порядке определения цены продажи земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Бабаюртовский район», и 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении 
договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов» и Руководствуясь статьей 
39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом  Республики Дагестан от 29 декабря 2017 
года №112, Собрание депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» решает:

I.Внести в Положение «О порядке определения цены продажи земельных участков, находящих-
ся в муниципальной собственности муниципального района «Бабаюртовский район», и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров 
купли-продажи земельных участков без проведения торгов», принятым Собранием депутатов муници-
пального района «Бабаюртовский район» от 19.07.2018 года № 228-6РС 

В статье 1:
а) пункт 2 подпункт б) исключить;
б) пункт 5 подпункт б) изложить в следующей редакции 
при продаже земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ве-

дения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам или 
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством 
его деятельности в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации;

II.Настоящее Решение направить Главе муниципального района для подписания.
III.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
YI. Со дня вступления настоящего Решения, в силу статьи 1 пункт 2 подпункт б), пункт 5 подпункт б), 

Решения Собрания депутатов муниципального района от 19.07.2018 года №228-6РС «О порядке опре-
деления цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муници-
пального района «Бабаюртовский район», и земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без прове-
дения торгов», считать утратившим силу. 

Решение
08 июня 2021 года                              № 52-7РС

О внесении изменений в положение «О порядке определения цены продажи 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального района «Бабаюртовский район», и земельных участков,
 государственная собственность на которые не разграничена, при заключении 

договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов»

Председатель Собрания депутатов
   муниципального района                                                 А.А. Акмурзаев

   Глава муниципального района            Д.П. Исламов


